
PORTARIA N.º 118/2021 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia o Conselho Consultivo Comunitário
do Campus de Campo Mourão da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Portaria Nº 1170/2018
– REITORIA/UNESPAR e o protocolado nº 17.349.831-4;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear o Conselho Consultivo Comunitário do Campus de Campo
Mourão, para mandato de 02 (dois) anos, a partir de 12 de fevereiro de 2021,
conforme segue:
I - Diretor Geral do Campus: João Marcos Borges Avelar, RG nº 4.201.XXX-9;
II - Coordenador de Extensão e Cultura do Campus:Walmir Ruis Salinas, RG
nº 3.312.XXX-1;
III - Representante das Associações Comerciais, Industriais e de Serviços:
Salete Doneda, RG nº 11.064.XXX-0;
IV - Representante dos Sindicatos Patronais Rurais: Cezar Augusto
Massareto Bronzel, RG nº 1.413.XXX-3;
V - Representante dos Sindicatos de Trabalhadores Rurais: Vanderlei
Barbosa Valentim, RG nº 4.874.XXX-9;
VI - Representante dos Sindicatos de
Trabalhadores Urbanos: Leonice Cazarin de Mattos Silva, RG nº
3.471.XXX-5;
VII - Representante dos Movimentos Sociais Rurais: Paulo Sérgio de Souza,
RG nº 12 855.XXX-2;
VIII - Representante dos Movimentos Sociais Urbanos: Dâmaris Ferreira, RG nº
5.954.XXX-8;
IX - Representante das Associações de Moradores:
Roberto Casaroli, RG nº 3.603.XXX-9;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 16 de fevereiro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


